J A P A NE S E  S O C I E T Y  F O R  C U T A NE O U S  H E A L T H
60 Minaminishinocho Nishinanajyo, Shimogyoku KYOTO 600-8877  JAPAN
TEL 075-312-5575  FAX 075-314-7735  http://www.jsch.or.jp   info@jsch.or.jp

２０１９年７月３日

日皮協・夏季セミナーのご案内
 会 員 各 位

                                        日皮協（日本産業皮膚衛生協会）

 拝 啓  時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
 平素は当協会の事業について格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
 さて、このたび日皮協・夏季セミナーを下記の日程にて開催いたします。ご多用とは存じますが、万障お繰
り合わせの上、是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。

                                         敬 具

記

  日 時  ２０１９年９月１２日（木）～１３日（金）
  定 員  ４０名（定員になり次第、締め切りますので、お早めにお申し込みください。）
  集 合  エクシブ琵琶湖
        〒521-0004滋賀県米原市磯1477-2  TEL：0749-52-6111

※	ＪＲ米原駅より２kｍ、車で10分程度。送迎バスあり。
※	昼食を済ませてお集まりください。

  会 費  ２５，０００円（１泊２食、講演会費含む）※ 宿泊は４～５名で一室となります。（全室禁煙）
  締 切  ８月１９日（月）

 〔講 演〕（13:15～）
    テーマ「メイド inジャパンならではの白にこだわる最新の技術～安心・安全・確かな商品への応用～」
   １．一般講演
     1)  ユニチカトレーディング㈱の太陽光遮蔽繊維について           （13:15～13:55）

ユニチカトレーディング㈱ 技術開発部 開発ｸﾞﾙｰﾌﾟ 北阪 大輔
     2) 塗布膜視点からのサンスクリーンの高機能化                （14:00～14:40）

㈱資生堂 化粧品開発ｾﾝﾀｰ ｻﾝｹｱ製品開発ｸﾞﾙｰﾌﾟ 氏本   慧
     3) 新規美白有効成分『PCE－DP』の開発～市場で約10年ぶりの承認獲得～   （14:45～15:25）

ポーラ化成工業㈱ ﾌﾛﾝﾃｨｱ研究所 副主任研究員 杉山 茉希
                     休     憩
   ２．特別講演
       1) 白髪のメカニズムと改善を目指した取り組み                             （15:45～16:55）

岐阜大学 大学院医学系研究科 再生医科学専攻 組織･器官形成部門 講師 青木 仁美

 〔懇親会〕（17:30～）

  ◎夏季セミナー翌日の９月１３日（金）は、希望者のみで交流会（懇親ゴルフ会）を実施いたします。
   参加申し込みをされてからのキャンセルはないようにお願いいたします。
   （キャンセルの場合は、代理の方のご参加をお願いいたします。その際必ず事務局までご連絡ください。）
   ※ ゴルフに参加されない方は、各自で朝食をとっていただき、自由解散となります。

交通手段：

お車をご利用の場合
東京から ： 東名高速道路 → 名神高速道路(約405.5km) →→→→→
名古屋から ： 名神高速道路(約80km)  →→→→ 約5km
大阪から ： 阪神高速道路 → 吹田IC → 名神高速道路(約118km) →

電車をご利用の場合　※時刻は一例です。 エ
ク
シ
ブ
琵
琶
湖

送迎バス
12:30 発
（約10分）

大阪駅
11:00 発

京都駅
11:30発

JR京都線 新快速・長浜行（約1時間20分）

東京駅
10:00 発

JR京都線 快速
野洲行 京都駅

12:05発

大阪駅
11:38 発

新大阪駅
11:50発

JR新幹線こだま（約35分）

（約4分）

JR新幹線のぞみ
（約1時間40分） 名古屋駅

11:45発

JR新幹線こだま
（約30分）

北陸道
米原IC→→→→→→→→→

米原駅
12:12 着

12:24 着

12:23 着

※	 電車時刻はモデル例です。ご参考にしてください。
※	 米原駅発の送迎バスは、１２：３０発の便までにご乗車ください。

     送迎バスをご利用される場合は、ご乗車されます便を各自でエクシブ琵琶湖へご予約ください。
      〈シャトルバス時刻表〉米原駅発（東口）

09：00 09：30 10：00 10：30 11：00 11：30 12：00 12：30 14：00 14：30

15：00 15：30 16：00 16：30 17：00 17：30

 申込方法： 下記申込書にご記入の上、FAXもしくはE-mail にてお申し込みください。
       ■Ｆ Ａ Ｘ ： ０７５-３１４-７７３５
       ■Ｅ- mail  ： info@jsch.or.jp
          ※ 参加申し込み後、一週間以内にメールにて参加受付表をお送りいたします。
                     届かない場合は、お手数ですが電話にてご確認ください。（日皮協事務局 ℡：075-312-5575）
           ただし、８／10（土）～18（日）は、当協会の夏季休暇期間のため休業となります。

切  り  取  り  線

参加申込書（夏季セミナーのみ）

    会社名
     ふりがな
     氏 名             性別  男 ・ 女

    連絡先住所 〒
        電話
        FAX
        E-Mail

（＊9/12(木)の夏季セミナーのみ
・ ・
に参加される方は、こちらの用紙でお申し込みください。）

J A P A NE S E  S O C I E T Y  F O R  C U T A NE O U S  H E A L T H
60 Minaminishinocho Nishinanajyo, Shimogyoku KYOTO 600-8877  JAPAN
TEL 075-312-5575  FAX 075-314-7735  http://www.jsch.or.jp   info@jsch.or.jp

交流会のご案内

                                 日皮協（日本産業皮膚衛生協会）

  ９月１３日（金）にメナードカントリークラブ西濃コースにおいて懇親ゴルフ会を予定しております。
  ゴルフ会も定員になり次第、締め切らせていただきますのでお早めにご連絡ください。

記
   場   所   メナードカントリークラブ 西濃コース
           （岐阜県大垣市上石津町祢宜上600） TEL：0584-45-0071
                     https://www.menard.co.jp/resort/cc/seino/access/access.html

   ゴルフ料金   １２，０２０円（キャディ付き）
           ９：１７ Ｓｔａｒｔ
           ※ 各自で精算していただきます。
           一度お申し込みされましたら、変更の無いようにお願いいたします。
            （キャンセルの場合はキャンセル料がかかります。）

   締  切   ８月１９日（月）

   申込方法   下記申込書にご記入の上、FAXもしくはE-mail にてお申し込みください。
          ■Ｆ Ａ Ｘ ：０７５-３１４-７７３５
          ■Ｅ- mail  ： info@jsch.or.jp
           ※ 参加申し込み後、一週間以内にメールにて参加受付表をお送りいたします。
                      届かない場合は、お手数ですが電話にてご確認ください。（日皮協事務局 ℡：075-312-5575）
             ただし、８／10（土）～18（日）は、当協会の夏季休暇期間のため休業となります。

切  り  取  り  線

参加申込書
（夏季セミナー及びゴルフ）

   会社名
      ふりがな
    氏 名              性別  男 ・ 女

   連絡先住所 〒
      電話
      FAX
      E-Mail
               （＊夏季セミナー及び交流会(ゴルフ)に参加される方は、こちらの用紙でお申し込みください。）